



Datum

2026-09-02

## **Information från kommunstyrelsens sammanträde den 2 september 2026**

*Denna information redogör kortfattat för kommunstyrelsens beslut i de ärenden som behandlades vid sammanträdet den 2 september 2026. Det fullständiga protokollet justeras den 9 september och kommer därefter att finnas tillgängligt på [www.malmo.se/kommunstyrelsen](http://www.malmo.se/kommunstyrelsen). Där finns även handlingarna till de ärenden som behandlades vid kommunstyrelsens sammanträde tillgängliga.*

### **1. Val av justerare**

Helena Nanne (M)

### **2. Anmälan av inkomna skrivelser**

### **3. Redovisning av delegationsbeslut**

### **4. Remiss Socialdepartementet - Ett smittskydd för framtiden (SOU 2026:25)**

#### **STK-2026-753**

smittskydd för framtiden (SOU 2026:25). Förslagen i betänkandet avser dels att förebygga och begränsa konsekvenserna av en pandemi eller annan omfattande eller allvarlig smittspridning, dels avseende smittskyddet i normalläge. I betänkandet lämnas bland annat förslag som ska stärka rättssäkerheten vid meddelande av förhållningsregler samt flera förslag som syftar till en mer ändamålsenlig och flexibel klassificering av smittsamma sjukdomar i smittskyddslagen och smittskyddsförordningen. Det presenteras även förslag om ytterligare stärkt beredskap för omfattande smittspridning. Folkhälsomyndigheten föreslås få ansvar för nationell samordning av arbetet med vårdhygien som rör människor. Särskilt fokus ligger på förhållanden inom den kommunala hälso- och sjukvården och den kommunala omsorgen. Ett flertal av utredningens förslag bedöms främst få konsekvenser för regioner. Kommuner påverkas i mindre omfattning. Stadskontoret ställer sig positiv till de delar av betänkandet som bedöms beröra kommunal verksamhet och välkomnar den föreslagna moderniseringen av smittskyddet, både avseende stärkt beredskap för omfattande smittspridning och smittskyddet i normalläge.

#### **Kommunstyrelsen beslutade**

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till Socialdepartementet.



## **5. Remiss Landsbygds- och infrastrukturdepartementet - Trafikverkets rapport Utredning om förenklingar vid åtgärder på det nationella och regionala vägnätet**

### **STK-2026-795**

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet har gett Malmö stad möjlighet att lämna synpunkter på förslag att införa ett undantag i väglagen (1971:948). Undantaget innebär att en vägplan under vissa förutsättningar inte behöver upprättas för åtgärder på det nationella och regionala vägnätet, om kommunen har detaljplanelagt åtgärden. Ärendet har remitterats till stadsbyggnadsnämnden och tekniska nämnden som inkommit med yttranden.

#### **Kommunstyrelsen beslutade**

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till Landsbygds- och infrastrukturdepartementet.

## **6. Remiss Klimat- och näringslivsdepartementet - Förenklingar och förbättringar av spårbarhetssystemet för farligt avfall samt om att införa spårbarhet för långlivade organiska föroreningar i avfall**

### **STK-2026-819**

Naturvårdsverket har sedan år 2024 undersökt hur avfallsregistret kan utvecklas och hur regelverket kan förenklas för att minska regelbördan för företag. Utredningen presenterar förslag för att förenkla för verksamheter att uppfylla sina antecknings- och rapporteringsskyldighet och förbättra spårbarheten för farligt avfall. Ärendet har skickats på remiss till miljönämnden, Sysav och VA SYD. Miljönämnden och VA SYD har inkommit med yttrande. Såväl miljönämnden som VA SYD ställer sig positiva till utredningens ansatser till att förenkla för verksamheter att uppfylla sina antecknings- och rapporteringsskyldighet och förbättra spårbarheten för farligt avfall.

#### **Kommunstyrelsen beslutade**

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till Klimat- och näringslivsdepartementet.

## **7. Remiss Klimat- och näringslivsdepartementet - Slutredovisning av regeringsuppdrag om att utveckla den myndighetsgemensamma satsningen mot avfallsbrottslighet**

### **STK-2026-839**

Klimat- och näringslivsdepartementet har remitterat slutredovisning av regeringsuppdraget om att utveckla den myndighetsgemensamma satsningen mot avfallsbrottslighet. Bakgrund till uppdraget var brister i samverkan mellan de myndigheter som är involverade i att bekämpa avfallsbrottslighet, samt ett stort behov av informations- och kunskapsutbyte mellan berörda myndigheter. I utredningen presenteras sex nya förslag samt ett antal bedömningar av åtgärder som myndigheterna avser vidta under 2026 och framåt. Rapporten har internremitterats till miljönämnden och tekniska nämnden.



### **Kommunstyrelsen beslutade**

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till Klimat- och näringslivsdepartementet.

### **8. Remiss Arbetsmarknadsdepartementet - Remiss av betänkandet Tolkavgift och förbud mot barntolkning (SOU 2026:23)**

#### **STK-2026-850**

Malmö stad har fått möjlighet att inkomma med synpunkter på Arbetsmarknadsdepartementets utredning (SOU 2026:23) kring frågan om tolkavgift och användning av barn till tolkning vid myndighetskontakter. Den aktuella utredningen har haft i uppdrag att se över frågor kopplade till användningen av tolk i offentlig verksamhet, särskilt införandet av en tolkavgift samt ett förbud mot att myndigheter använder barn som tolkar. Syftet med översynen är att tydliggöra samhällets förväntningar på sina medborgare samt att stärka incitamenten för den enskilde att utveckla sina kunskaper i det svenska språket.

Sammantaget kan konstateras att en majoritet av nämnderna avstyrker förslaget om införande av tolkavgift i myndigheters ärendehantering. Stadskontoret bedömer att tolkavgifter enligt förslaget riskerar att medföra otydlighet, gränsdragningsproblem och ökad administration. Stadskontoret menar att en otydlighet när tolkavgift ska gälla kan leda till missförstånd och negativa konsekvenser för både individen och verksamheten. Stadskontoret bedömer att offentligt finansierad tolkning är viktig för en rättssäker och tillgänglig myndighetsutövning. Stadskontoret instämmer med samtliga nämnder att ställa sig bakom förslaget om att införa ett förbud mot användning av barn som tolkar. Inom flera berörda verksamheter finns redan riktlinjer som innebär att barn inte används som tolkar. Stadskontoret ser att en lagreglering kan bidra till ökad tydlighet i frågan.

### **Kommunstyrelsen beslutade**

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till Arbetsmarknadsdepartementet.

Reservation: M, SD.

### **9. Remiss Trafikverket - Fördjupad utredning Malmö bangård – potential för ut-/omlokalisering av funktioner**

#### **STK-2026-834**

Trafikverket genomför en fördjupad utredning om Malmö bangård och har tagit fram ett utkast till rapport som Malmö stad har fått på remiss. Utredningen redovisar behov och förslag kopplade till både gods- och personbangården, däribland utbyggd uppställning, ombyggnad av rangergruppen, förändrade depå- och verkstadsfunktioner samt förstärkta kopplingar till Malmö hamn. Åtgärdsförslagen syftar till att effektivisera nyttjande och öka kapaciteten på Malmö bangård. Inom Malmö stad har ärendet remitterats till miljönämnden, stadsbyggnadsnämnden samt tekniska nämnden.



### **Kommunstyrelsen beslutade**

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till Trafikverket.

## **10. Lägesrapport VA SYD, Maxima 2026**

### **STK-2026-177**

MAXIMA är ett megaprojekt som syftar till att skapa ett robust och framtidssäkrat regionalt avloppsreningssystem för Malmö, Lund, Burlöv och Lomma. Den 23 maj 2024 beslutade kommunfullmäktige att godkänna VA SYD:s investeringsavtal för projektet, med en total budget på 17 500 mnkr och en lånefinansiering för Malmö stad om 14 537 mnkr i januari 2024 års penningvärde. Budget och prognos har därefter räknats upp med en antagen årlig indexering om 3 procent. För Malmö stad innebär detta att den indexuppräknade budgeten uppgår till 15 362 mnkr exklusive riskmedel och 17 186 mnkr inklusive riskmedel. Kommunfullmäktige har uppdragit åt kommunstyrelsen att löpande följa genomförandet av projektet. Denna lägesrapport redovisar projektets status under första halvåret 2026. Projektet följer i huvudsak plan, budgeten bedöms hålla och tidigare rapporterade avvikelser och risker har hanterats.

### **Kommunstyrelsen beslutade**

1. Kommunstyrelsen lägger informationen till handlingarna.
2. Kommunstyrelsen skickar stadskontorets lägesrapport till VA Syd.

## **11. Återrapportering Malmö möts avseende 2026**

Kommunstyrelsen beslutade den 7 maj 2025 att utveckla arbetet inom Öppna Malmö till konceptet Malmö möts (STK-2024-1302). Malmö möts syftar till att fungera som en samlad plattform för dialog, kunskapsutbyte och samverkan inom områden som demokrati, delaktighet, inkludering och mänskliga rättigheter. Stadskontoret fick i uppdrag att genomföra arrangemanget i form av en demokratvecka under 2026 samt att återrapportera till kommunstyrelsen efter genomfört evenemang.

### **Kommunstyrelsen beslutade**

1. Kommunstyrelsen godkänner återrapportering av Malmö möts 2026.
2. Kommunstyrelsen överför 7,5 miljoner åt 2026 från anslag till förfogande inom finansiering till kommunstyrelsen för genomförandet av Malmö Möts.

Särskilt yttrande: M

Reservation: SD



## **12. Strategiskt samarbetsavtal med Film i Skåne samt beviljande av medel för medfinansiering av samproduktionsverksamhet**

### **STK-2026-798**

Kommunstyrelsen beslutade den 6 december 2023, §341, STK-2023-1481, att teckna ett strategiskt samarbetsavtal mellan Malmö stad och Film i Skåne för perioden 2024-2026. Detta avtal har enligt den preliminära redovisningen genererat ett mycket gott resultat.

I ärendet föreslås därför att Malmö stad ingår i ett reviderat strategiskt samarbetsavtal med Film i Skåne för ytterligare en avtalsperiod, med syfte att fortsätta utveckla samarbetet och långsiktigt skapa goda förutsättningar för filmproduktion, främja företagstillväxt, öka sysselsättningen, stärka Malmö stads varumärke och befästa Malmös position som en av Sveriges ledande filmstäder. Avtalet avser precis som tidigare en ekonomisk insats till Film i Skånes samproduktionsverksamhet avseende samfinansiering av film- och tv serieproduktioner.

Stadskontoret föreslår därför kommunstyrelsen att godkänna den preliminära redovisningen för 2024–2026, förnya det strategiska samarbetsavtalet med Film i Skåne ytterligare en period fram till och med 2029, samt bevilja nio miljoner kronor som medfinansiering av Film i Skånes samfinansieringsverksamhet i enlighet med avtalet.

### **Kommunstyrelsen beslutade**

1. Kommunstyrelsen godkänner den preliminära redovisningen av det strategiska samarbetsavtalet 2024-2026.
2. Kommunstyrelsen tecknar ett förnyat strategiskt samarbetsavtal med Film i Skåne enligt förslag.
3. Kommunstyrelsen uppdrar åt kommunstyrelsens ordförande att underteckna avtalet.
4. Kommunstyrelsen överför nio miljoner kronor ur kommunstyrelsens anslag till förfogande för år 2026 till kommunstyrelsens anslag för projekt och utredningar.
5. Kommunstyrelsen beviljar 2026 medel för finansiering av Film i Skånes samfinansieringsverksamhet om totalt nio miljoner kronor, ur anslaget för projekt och utredningar, enligt det strategiska samarbetsavtal som tagits fram mellan Malmö stad och Film i Skåne.

Reservation: M, SD.

## **13. Överföring från kommunstyrelsens anslag till förfogande för tekniska nämnden avseende driftskonsekvenser**

### **STK-2026-1048**

Tekniska nämnden har inkommit med en ansökan om utökning av nämndens kommunbidrag som en kompensation för ökade driftskonsekvenser för aktivering av investeringar.

### **Kommunstyrelsen beslutade**

1. Kommunstyrelsen beviljar tekniska nämndens ansökan och utökar tekniska nämndens kommunbidrag med 31 547 tkr för 2026, med finansiering ur kommunstyrelsens anslag till förfogande.



2. Kommunstyrelsen beviljar tekniska nämndens ansökan och inarbetar en utökning av tekniska nämndens kommunbidrag från och med budget 2027 med 32 905 tkr, med finansiering ur kommunstyrelsens anslag till förfogande.

#### **14. Överföring av medel från kommunstyrelsens anslag till arbetsskor**

##### **STK-2026-720**

I Malmö stads budget 2026 anges att arbetsskor ska införas i för- och grundskolan samt inom servicenämndens verksamheter för de medarbetare som behöver det för att kunna utföra sitt arbete. Medel för införandet har avsatts inom kommunstyrelsens anslag till förfogande. I ärendet har förskole-, grundskole- och servicenämnden inkommit med underlag för beslut om fördelning av dessa medel.

1. Kommunstyrelsen beslutar att från och med 2026 överföra 3 168 000 kronor från kommunstyrelsens anslag till förfogande till förskolenämnden för finansiering av arbetsskor.
2. Kommunstyrelsen beslutar att från och med 2026 överföra 9 600 000 kronor från kommunstyrelsens anslag till förfogande till grundskolenämnden för finansiering av arbetsskor.
3. Kommunstyrelsen beslutar att från och med 2026 överföra 436 000 kronor från kommunstyrelsens anslag till förfogande till servicenämnden för finansiering av arbetsskor.

Särskilt yttrande: M och C, SD

Reservation: V

#### **15. Avrop från kommunstyrelsens anslag till förfogande för IT-säkerhet och digitalisering**

##### **STK-2026-916**

På kommunstyrelsens anslag till förfogande har det avsatts medel för insatser inom IT säkerhet och digitalisering. Servicenämnden har inkommit med ett avrop om totalt 34 mnkr från anslaget till förfogande för IT-säkerhet och digitalisering. Avropet avser 17 mnkr för IT-säkerhet samt 17 mnkr för ökade drifts-, licens- och avtalskostnader kopplade till stadens gemensamma digitala infrastruktur och digitala plattformar.

##### **Kommunstyrelsen beslutade**

1. Kommunstyrelsen överför 34 miljoner kronor år 2026 från kommunstyrelsens anslag till förfogande till servicenämnden för IT-säkerhet och för ökade drifts-, licens- och avtalskostnader kopplade till stadens gemensamma digitala infrastruktur och digitala plattformar.
2. Kommunstyrelsen beslutar om att inarbeta 16 miljoner kronor från och med år 2027 från kommunstyrelsens anslag till förfogande till servicenämnden för IT säkerhet och för ökade drifts-, licens- och avtalskostnader kopplade till stadens gemensamma digitala infrastruktur och digitala plattformar.

Särskilt yttrande: C och M



## **16. Uppdatering av kommunstyrelsens tillämpningsanvisningar för attestreglemente för Malmö stad**

### **STK-2026-867**

Under 2025 gjorde PwC, på uppdrag av stadsrevisionen, en granskning av leverantörskontroller och utbetalningar. En av slutsatserna i granskningsrapporten var att stadskontoret rekommenderades att komplettera kommunstyrelsens tillämplighetsanvisningar med att kravställa att systematiska kontroller ska göras av upplagda attestbehörigheter i ekonomisystemet så att dessa överensstämmer med beslutad attestförteckning. Stadskontoret föreslår därför att tillämpningsanvisningarna uppdateras genom att ge nämnderna ansvar för att genomföra systematiska kontroller av attestbehörigheter.

### **Kommunstyrelsen beslutade**

1. Kommunstyrelsen antar Kommunstyrelsens tillämpningsanvisningar för attestreglemente för Malmö stad att börja gälla från och med den 1 oktober 2026.
2. Kommunstyrelsen upphäver Kommunstyrelsens tillämpningsanvisningar för attestreglemente antagna av kommunstyrelsen 1 mars 2023 § 64 från och med 1 oktober 2026.

## **17. Förslag till hantering av priset Årets trygghetsambassadörer i Malmö**

### **STK-2026-184**

Kommunfullmäktige beslutade den 20 maj 2021 att bifalla en motion av John Roslund (M) och Tony Rahm (M) om att instifta priset Årets Trygghetsambassadör. Kommunstyrelsen fick i uppdrag att ta fram ett förslag till regelverk för att utse mottagare av priset Årets Trygghetsambassadör i Malmö. Motionärerna föreslog att priset skulle ses som en del i Malmö satsning på brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete. Sedan beslutet om att instifta priset har kommunfullmäktige gett fritidsnämnden i uppdrag att samordna arbetet med lokal utveckling i staden. Vidare har det brottsförebyggande arbetet gällande universell prevention organisatoriskt flyttat från kommunstyrelsen till arbetsmarknads- och socialnämnden.

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade den 30 mars 2026 att, utan eget ställningstagande, skicka förslag på hantering av priset Årets Trygghetsambassadör på remiss till fritidsnämnden och arbetsmarknads- och socialnämnden. Nämnderna ställer sig positiva till att uppmärksamma aktörer som bidrar till ett tryggare Malmö. Nämnderna bedömer dock att nomineringsprocessen bör vara öppen för alla Malmöbor istället för att ske via lokala områdesgrupper. Vidare menar nämnderna att upplevd trygghet inte bör vara en uttrycklig bedömningsgrund, utan att juryn bör göra en samlad bedömning av insatsens bidrag till ett tryggare Malmö. Stadskontoret instämmer i nämndernas yttranden och föreslår kommunstyrelsen att föreslaget regelverk revideras i enlighet med remissinstansernas förslag. Stadskontoret önskar att återkomma till kommunstyrelsen med reviderat förslag på regelverk för Årets trygghetsambassadör i Malmö senast februari 2027.

### **Kommunstyrelsen beslutade**

1. Kommunstyrelsen godkänner återrapporteringen kring hantering av priset Årets trygghetsambassadör i Malmö.



2. Kommunstyrelsen uppdrar åt stadskontoret att återkomma till kommunstyrelsen med förslag på regelverk för Årets trygghetsambassadör i Malmö senast februari 2027.

**18. Lokalanskaffning genom investering i LSS-boende Husie 172:386, funktionsstödsnämnden**

**STK-2026-925**

Funktionsstödsnämnden ansöker i detta ärende om godkännande av lokalanskaffning avseende nybyggnation av LSS-gruppboende inom fastigheten Husie 172:386 i östra Malmö. Totalutgiften för projektet är beräknat till 48,7 mnkr. Boendet kommer att innehålla sex lägenheter samt gemensamhets- och personalutrymmen. Funktionsstödsnämnden har sedan flera år ett behov av fler lägenheter i LSS gruppboendestäder. Boendet är planerat att tas i drift vid årsskiftet 2028/2029.

**Kommunstyrelsen beslutade**

1. Kommunstyrelsen godkänner lokalanskaffning avseende nybyggnation av LSS gruppboende inom fastigheten Husie 172:386 till en beräknad totalutgift om 48,7 mnkr.

Reservation: M och C, V.

**19. Lokalanskaffning genom investering ombyggnation av vård- och omsorgsboende i Sege park, hälsa-, vård- och omsorgsnämnden**

**STK-2026-920**

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden ansöker i detta ärende om godkännande av lokalanskaffning avseende ombyggnation av Byggnad 30 inom fastigheten Behandlingen 1 på Sege park. Totalutgiften för projektet beräknas till 227 mnkr. Boendet kommer att innehålla 73 lägenheter och bidrar till att möta behovet av fler platser i vård- och omsorgsboende till följd av det ökande antalet äldre i Malmö. Boendet planeras att tas i drift 2029.

**Kommunstyrelsen beslutade föreslå kommunfullmäktige att besluta**

1. Kommunfullmäktige godkänner lokalanskaffning avseende investering i ombyggnation av Byggnad 30 inom fastigheten Behandlingen 1 till vård- och omsorgsboende till en beräknad totalutgift om 227 mnkr.

Särskilt yttrande: M och C.

**20. Lokalanskaffning genom fastighetsförvärf samt investering i utbildningslokaler fastigheten Jungmannen 1, tekniska nämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden**

**STK-2026-917**

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ansöker i detta ärende om godkännande av lokalanskaffning genom förvärf av fastigheten Malmö Jungmannen 1 samt följande ombyggnation av byggnaden till skollokaler. Syftet med anskaffningen är att skapa ett nytt kompetenscenter för el och energi. Målet med satsningen är att utveckla yrkesutbildningar i samarbete med näringslivet för att möta företagets kompetensbehov och stärka individers väg in



i arbetslivet. Tekniska nämnden har inkommit med ansökan om godkännande av förvärv av fastigheten Malmö Jungmannen 1 till en köpeskilling om 140 mnkr samt tillkommande stämpelskatt om 2 mnkr. Tekniska nämnden ansöker även om en utökning av investeringsramen om 115 mkr för att kunna genomföra förvärvet. Kommunfullmäktige föreslås godkänna förvärvet av fastigheten samt uppdra åt servicenämnden att bygga om och anpassa byggnaden till en beräknad totalutgift om 163 mnkr.

**Kommunstyrelsen beslutade föreslå kommunfullmäktige att besluta**

1. Kommunfullmäktige godkänner förvärv av fastigheten Malmö Jungmannen 1 till en beräknad utgift om 140 mnkr samt tillkommande stämpelskatt om 2 mnkr.
2. Kommunfullmäktige godkänner en utökad investeringsram om 115 mnkr för tekniska nämnden med finansiering från årets prognostiserade resultat.
3. Kommunfullmäktige godkänner lokalanskaffning av nya utbildningslokaler inom fastigheten Malmö Jungmannen 1 till en beräknad totalutgift om 305 mnkr, varav 142 mnkr avser fastighetsförvärv och stämpelskatt.
4. Kommunfullmäktige uppdrar åt servicenämnden att bygga om fastigheten Malmö Jungmannen 1 samt att upplåta denna till gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden.

**21. Finansieringsmodell för Malmö stads upphandlingsverksamhet**

**STK-2026-459**

Kommunfullmäktige har beslutat att uppdra åt kommunstyrelsen att utreda förutsättningarna att fullt ut tillämpa självkostnadsprissättning för stadens övergripande och strategiska inköps- och upphandlingsverksamhet. Stadskontoret har nu utrett frågan och lämnar förslag i bifogad rapport om ny finansieringslösning för stadskontorets upphandlingsenhet. Förslaget har skickats på remiss till nämnder och helägda bolag som i huvudsak ställer sig positiva till förslaget.

**Kommunstyrelsen beslutade föreslå kommunfullmäktige att besluta**

1. Kommunfullmäktige godkänner rapporten "Utredning av finansieringslösningar för stadskontorets upphandlingsenhet" med tillhörande bilaga.
2. Kommunfullmäktige antar förslaget om kommunbidragsväxling och avgifter för budget 2027, enligt redogjorda nivåer i ärendet.
3. Kommunfullmäktige beslutar att tidigare beslutad finansieringsmodell, fastställd i riktlinjerna för inköpsverksamheten, upphör att gälla den 1 januari 2027.

**Kommunstyrelsen föreslås för egen del besluta, under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar enligt ovan**

4. Kommunstyrelsen uppdrar åt upphandlingsenheten på stadskontoret att omförhandla avtal som har en avtalsklausul avseende avtalsadministrativ avgift från och med år 2027.
5. Kommunfullmäktige anmodar de nämnder som tillämpar internprissättning, att justera sina prislister från och med år 2027 i den mån dessa påverkas av att avtalsadministrativa avgifter upphör.



6. Kommunstyrelsen uppdrar åt stadskontoret att utreda möjligheten att omhänderta alla upphandlingsuppdrag över direktupphandlingsgränsen samt frågan om resursförstärkning för upphandlingsenheten på stadskontoret. Utredningen ska även innefatta ett förslag till kommunbidragsväxling för ett eventuellt utökat uppdrag enligt utredningsuppdraget.

## **22. Uppdrag budget 2025 - föreslå en organisatoriskt och ekonomiskt hållbar lösning för lokaler åt det fria kulturlivet och icke kommersiella kreativa näringar**

### **STK-2025-194**

I Malmö stads budget 2025 gav kommunfullmäktige kommunstyrelsen, tillsammans med stadsbyggnadsnämnden, tekniska nämnden, servicenämnden och kulturnämnden, i uppdrag att föreslå en organisatoriskt och ekonomiskt hållbar lösning för lokaler åt det fria kulturlivet och icke-kommersiella kreativa näringar. Berörda förvaltningar har gemensamt utrett frågan. Utredningen visar att Malmö stad redan har flera verktyg för att arbeta med kulturlivets lokalbehov, men att ansvarsfördelningen upplevs som otydlig. Mot denna bakgrund föreslås att kulturnämndens ansvar för att samordna arbetet med kulturlivets lokalbehov förtydligas. Förslaget har remissbehandlats i berörda nämnder som i huvudsak ställer sig positiva till förslaget.

### **Kommunstyrelsen beslutade föreslå kommunfullmäktige att besluta**

1. Kommunfullmäktige godkänner rapporten Lokaler åt det fria kulturlivet och icke kommersiella kreativa näringar – slutversion.
2. Kommunfullmäktige ger berörda nämnder i uppdrag att arbeta vidare i enlighet med rapportens slutsatser.

## **23. Uppdrag att genomföra en fördjupad analys av sjukfrånvaron**

### **STK-2026-1167**

I samband med att kommunfullmäktige beslutade om att godkänna Personalredovisningen (2026-04-23, §78) gavs stadskontoret i uppdrag att genomföra en fördjupad analys av sjukfrånvaron i de åldersgrupper och yrkesgrupper där sjukfrånvaron är hög. I detta ärende beskrivs det planerade arbetet med uppdraget samt förslag till beslut om överföring av medel från kommunstyrelsens anslag till förfogande för stadskontoret omfattande 3,5 miljoner kronor för resursförstärkning under 2026 till och med 2027, med anledning av arbetet samt för arbete med kunskapshöjande insatser för att skapa bra förutsättningar för det fortsatta arbetet med åtgärder.

### **Kommunstyrelsen beslutade**

1. Kommunstyrelsen beslutar att överföra 0,5 miljoner kronor från kommunstyrelsens anslag till förfogande till kommunstyrelsen 2026 för finansiering av projektledning och resursförstärkning för arbetet med uppdraget och framtagandet av koncept för att sänka sjukfrånvaron.
2. Kommunstyrelsen beslutar att beakta 3 miljoner kronor i beredningen av förslag till kommunfullmäktiges budget år 2027, varav 2 miljoner till projektledning och resursförstärkning för framtagandet av koncept för att sänka sjukfrånvaron och 1 miljon till kunskapshöjande insatser och stöd till HR och chefer i arbetet med att ta fram åtgärder för att sänka sjukfrånvaron



Malmö stad

## Kommunstyrelsen

i enlighet med koncept som tas fram av stadskontoret i samarbete med berörda förvaltningar i Malmö stad.

### **24. Sammanträdestider för kommunstyrelsen, kommunstyrelsens beredning och kommunfullmäktige 2027**

#### **STK-2026-493**

Förslag till sammanträdestider för kommunstyrelsen, kommunstyrelsens beredning och kommunfullmäktige för 2027 har tagits fram. Vid framtagande av förslag till tider har hänsyn tagits till Sveriges Kommuner och Regioners sammanträdestider, tidplan för budget- och uppföljningsprocessen samt kommuncentral samverkan i Malmö stad.

#### **Kommunstyrelsen beslutade föreslå kommunfullmäktige att besluta**

1. Kommunfullmäktige godkänner förslag till sammanträdestider för kommunfullmäktige 2027.

#### **Kommunstyrelsen föreslår för egen del besluta**

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till sammanträdestider för kommunstyrelsen och kommunstyrelsens beredning 2027.

### **25. Tidplan för budget och uppföljning 2027**

#### **STK-2026-60**

Kommunfullmäktige beslutar årligen om en tidplan för budget -och uppföljningsprocessen samt arbete med intern kontroll i Malmö stad. I detta ärende lämnas förslag på tidplan för kalenderåret 2027. Tidplanen har upprättats i enlighet med förslag till kommunstyrelsens och kommunfullmäktiges sammanträdestider för 2027 (STK-2026-493) samt reglemente för intern kontroll. Tidplanen gäller huvudsakligen för Malmö stads nämnder och helägda bolag men styr också rapporteringen från kommunens delägda bolag och kommunalförbund i de fall de omfattas av aktuell process.

#### **Kommunstyrelsen beslutade föreslå kommunfullmäktige att besluta**

1. Kommunfullmäktige godkänner tidplan för budget och uppföljning under år 2027, under förutsättning att kommunstyrelsen respektive kommunfullmäktige godkänner förslaget till sammanträdestider för kommunstyrelsen och kommunfullmäktige för 2027 (STK-2026-493).

2. Kommunfullmäktige godkänner att kommunstyrelsen vid behov får besluta om mindre justeringar av tidplanen.

Vid frågor kring informationen från kommunstyrelsen, kontakta: Alma Tabak, presschef, Malmö stad, 0733-340721, [alma.tabak@malmo.se](mailto:alma.tabak@malmo.se)